АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2014
             д. Александровка
    № 25-133
Об исполнении бюджета

Александровского сельсовета за 2013 год

 В соответствии с п.п.2 п.1 ст. 22 Устава Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2013 год, в том числе:
Исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 5 714 924,59 руб. и расходам в сумме 5 891 909,01 руб. Исполнение сельского бюджета с дефицитом в сумме 176 984,42 руб.
2. Утвердить исполнение бюджета Александровского сельсовета за 2013 год по расходам согласно приложению 1
3. Утвердить исполнение бюджета Александровского сельсовета за 2013 год по доходам согласно приложению 2.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Александровского сельсовета согласно приложению 3.

5. Внести на рассмотрение следующей сессии сельского Совета депутатов заключение ревизионной комиссии по отчету об исполнении бюджета Александровского сельсовета за 2013 год.

6. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Александровские вести».
 Глава сельсовета                                        Н.Н. Былин

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
№    25-133
 от    27.05.2014 г.
Сведения об исполнении бюджета администрации Александровского сельсовета за 2013 год по расходам.
	Наименование показателя
	раздел
	подраздел
	КЦСР
	КВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Отклонения показателя от планового показателя

	Сумма, руб
	Процент, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета - всего
	000   0000   0000000   000
	6 203 522,07
	5 891 909,01
	311 613,06
	94,98

	в том числе:
	000   0000   0000000   000

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000   0000   0000000   000
	4 311 474,23
	4 112 401,88
	199 072,35
	95,38

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802    0102  0000000   000
	453 862,20
	453 862,20
	-
	100

	Расходы

	453 862,20
	453 862,20
	-
	100

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802    0102   0020300  210
	453 862,20
	453 862,20
	-
	100

	Заработная плата
	802    0102   0020300  211
	349 235,20
	349 235,20
	-
	100

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802    0102   0020300  213
	104 627,00
	104 627,00
	-
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802    0104   0000000   000
	2 090 556,77
	1 986 329,96
	104 226,81
	95,01

	Расходы
	802   0104   0020400   200
	1 523 612,25
	1 488 288,76
	35 323,49
	97,68

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802   0104   0020400   210
	1 080 006,45
	1 076 520,44
	3 486,01
	99,68

	Заработная плата
	802   0104   0020400   211
	834 101,45
	834 101,45
	-
	100

	Прочие выплаты
	802   0104   0020400   212
	2 100,00
	-
	2 100,00
	0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802    0104   0020400   213
	243 805,00
	242 418,99
	1 386,01
	99,43

	Оплата работ, услуг
	802    0104   0020400   220
	407 796,59
	375 978,38
	31 818,21
	92,20

	Услуги связи
	802    0104   0020400   221
	62 223,36
	51 440,48
	10 782,88
	82,67

	Транспортные услуги
	802    0104    0020400  222
	4 000,00
	-
	4 000,00
	0

	Коммунальные услуги
	802    0104   0020400   223
	150 000,00
	146 981,62
	3 018,38
	97,99

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802    0104   0020400   225
	62 762,53
	59 401,53
	3 361,00
	94,64

	Прочие работы, услуги
	802    0104   0020400   226
	128 810,70
	118 154,75
	10 655,95
	91,73

	 Социальное обеспечение
	802    0104   0020400   260
	31 860,30
	0,00
	31 860,30
	0

	Прочие расходы
	802    0104   0020400   290
	3 948,91
	35 789,94
	-31 841,03
	906,32

	Поступление нефинансовых активов
	802    0104   0020400   300
	566 944,52
	498 041,20
	68 903,32
	87,85

	Увеличение стоимости основных средств
	802    0104   0020400   310
	143 583,00
	118 187,00
	25 396,00
	82,31

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802    0104    0020400  340
	423 361,52
	379 854,20
	43 507,32
	89,72

	Резервные фонды
	802    0111    0000000  000
	10 000,00
	-
	10 000,00
	0

	Расходы
	802    0111    0000000  200
	10 000,00
	-
	10 000,00
	0

	Прочие расходы
	802    0111    0000000  290
	10 000,00
	-
	10 000,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	802    0113    0000000  000
	1 757 055,26
	1 672 209,72
	84 845,54
	95,17

	Расходы
	802    0113   0939900   200
	1 338 364,25
	1 294 123,32
	44 240,93
	96,69

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802   0113    0939900   210
	498 098,18
	497 950,18
	148,00
	99,97

	Заработная плата
	802    0113   0939900   211
	375 596,18
	375 596,18
	-
	100

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802    0113   0939900   213
	122 502,00
	122 354,00
	148,00
	99,98

	Оплата работ, услуг
	802    0113   0939900  220
	831 730,07
	787 637,14
	44 092,93
	94,70

	Услуги связи
	802   0113    0939900   221
	15 000,00
	0,00
	15 000,00
	0

	Транспортные услуги
	802    0113   0939900   222
	23 900,00
	15 000,00
	8 900,00
	62,76

	Коммунальные услуги
	802    0113   0939900   223
	241 000,00
	240 914,90
	85,10
	99,96

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802    0113   0939900  225
	514 122,24
	514 122,24
	-
	100

	Прочие работы, услуги
	802    0113   0939900   226
	37 707,83
	17 600,00
	20 107,83
	47,67

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	802    0113   0939900   250
	8 536,00
	8 536,00
	-
	100

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802    0113   0939900   251
	8 536,00
	8 536,00
	-
	100

	Поступление нефинансовых активов
	802    0113   0939900   300
	418 691,01
	378 086,40
	40 604,61
	90,30

	Увеличение стоимости основных средств
	802    0113   0939900   310
	58 748,60
	58 138,60
	610,00
	98,96

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802    0113   0939900   340
	359 942,41
	319 947,80
	39 994,61
	88,89

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802    0203   0000000   000
	32 900,00
	29 177,50
	3 722,50
	88,69

	Расходы
	802    0203   0013600   200
	29 177,50
	29 177,50
	-
	100

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802    0203   0013600   210
	24 982,50
	24 982,50
	-
	100

	Заработная плата
	802    0203   0013600   211
	19 187,50
	19 187,50
	-
	100

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802    0203   0013600   213
	5 795,00
	5 795,00
	-
	100

	Оплата работ, услуг
	802    0203   0013600   220
	4 195,00
	4 195,00
	-
	100

	Прочие работы, услуги
	802    0203   0013600   226
	4 195,00
	4 195,00
	-
	100

	Поступление нефинансовых активов
	802    0203   0013600   300
	3 722,50
	-
	3 722,50
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802    0203   0013600   340
	3 722,50
	-
	3 722,50
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	802    0300   0000000   000
	28 760,00
	23 373,00
	5 387,00
	81,27

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802    0309   0000000   000
	5 000,00
	-
	5 000,00
	0

	Поступление нефинансовых активов
	802    0309   0000000   300
	5 000,00
	-
	5 000,00
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802    0309   0000000   340
	5 000,00
	-
	5 000,00
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	802    0310   0000000   000
	23 760,00
	23 373,00
	387,00
	98,37

	Поступление нефинансовых активов
	802    0310   0000000   300
	23 760,00
	23 373,00
	387,00
	98,37

	Увеличение стоимости основных средств
	802    0310   0000000   310
	23 760,00
	23 373,00
	387,00
	98,37

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	802    0400   0000000   000
	215 687,35
	178 252,00
	37 435,35
	82,64

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802    0409   0000000   000
	135 769,35
	134 134,00
	1 635,35
	98,80

	Расходы
	802    0409   0000000   200
	135 769,35
	134 134,00
	1 635,35
	98,80

	Оплата работ, услуг
	802    0409   0000000   220
	135 769,35
	134 134,00
	1 635,35
	98,80

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802    0409   0000000   225
	135 769,35
	134 134,00
	1 635,35
	98,80

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802    0412   0000000   000
	79 918,00
	44 118,00
	35 800,00
	55,20

	Расходы
	802    0412   0000000   200
	79 918,00
	44 118,00
	35 800,00
	55,20

	Оплата работ, услуг
	802    0412   0000000   220
	35 800,00
	-
	35 800,00
	0

	Прочие работы, услуги
	802    0412   0000000   226
	35 800,00
	-
	35 800,00
	0

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	802    0412   0000000   250
	44 118,00
	44 118,00
	-
	100

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802    0412   0000000   251
	44 118,00
	44 118,00
	-
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802    0500   0000000   000
	25 000,00
	-
	25 000,00
	0

	Расходы
	802    0500   0000000   200
	25 000,00
	-
	25 000,00
	0

	Оплата работ, услуг
	802    0500   0000000   220
	25 000,00
	-
	25 000,00
	0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802    0500   0000000   225
	25 000,00
	-
	25 000,00
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	802    0800   0000000   000
	1 589 700,49
	1 548 704,63
	40 995,86
	97,42

	Расходы
	802    0801   4409900   200
	1 387 808,49
	1 367 840,63
	19 967,86
	98,56

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802    0801   4409900   210
	1 186 674,78
	1 186 467,89
	206,89
	99,98

	Заработная плата
	802    0801   4409900   211
	902 467,41
	902 467,41
	-
	100

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802    0801   4409900   213
	284 207,37
	284 000,48
	206,89
	99,93

	Оплата работ, услуг
	802    0801   4409900   220
	187 065,71
	168 424,85
	18 640,86
	90,04

	Коммунальные услуги
	802    0801   4409900   223
	108 422,00
	101 239,00
	7 183,00
	93,37

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802    0801   4409900   225
	64 597,01
	58 762,53
	5 834,48
	90,97

	Прочие работы, услуги
	802    0801   4409900   226
	14 046,70
	8 423,32
	5 623,38
	59,97

	Прочие расходы
	802    0801   4409900   290
	14 068,00
	12 947,89
	1 120,11
	92,04

	Поступление нефинансовых активов
	802   0801   4409900   300
	201 892,00
	180 864,00
	21 028,00
	89,58

	Увеличение стоимости основных средств
	802   0801   4409900    310
	30 580,00
	30 580,00
	-
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802    0801   4409900   340
	171 312,00
	150 284,00
	21 028,00
	87,73

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-471 788,49
	-176 984,42
	x

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
№    25-133
от  27.05.2014 г.
	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	2013 г.
	Процент исполнения, %

	Код администратора
	Код  группы
	Код подгруппы
	код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	подпрограммы
	классификации

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Х
	0
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы бюджета - всего
	5 722 816,05
	5 714 924,59
	99,86

	000
	0
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	в том числе:

	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	731 343,15
	723 451,69
	98,92

	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	81 081,83
	81 081,83
	100

	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 000,00
	-
	0

	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 000,00
	-
	0

	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	9 439,09
	6 923,09
	73,34

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	4 822,68
	4 822,68
	100

	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	4 616,41
	2 100,41
	45,5

	802
	1
	08
	04
	020
	01
	1000
	110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 000,00
	600,00
	60

	182
	1
	09
	00
	000
	00
	0000
	000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,08
	0,08
	100

	182
	1
	09
	04
	000
	00
	0000
	110
	Налоги на имущество
	0,08
	0,08
	100

	802
	1
	11
	05
	012
	10
	0000
	120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13 868,00
	13 868,00
	100

	802
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	621 954,15
	620 978,69
	99,84

	802
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	600 000,00
	599 024,54
	99,84

	802
	1
	13
	02
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	21 954,15
	21 954,15
	100

	802
	1
	16
	90
	050
	10
	0000
	140
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 000,00
	-
	0

	802
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 991 472,90
	4 991 472,90

	802
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 782 660,00
	3 782 660,00
	100

	802
	2
	02
	02
	000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	395 054,66
	395 054,66
	100

	802
	2
	02
	02
	999
	10
	5002
	151
	Прочие субсидии
	22 260,00
	22 260,00
	100

	802
	2
	02
	02
	999
	10
	9106
	151
	субсидии
	134 000,00
	134 000,00
	100

	802
	2
	02
	02
	999
	10
	9801
	151
	частичное финансирование расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
	121 387,00
	121 387,00
	100

	802
	2
	02
	03
	000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	34 316,00
	34 316,00
	100

	802
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	32 900,00
	32 900,00
	100

	802
	2
	02
	03
	024
	10
	4901
	151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1 416,00
	1 416,00
	100

	802
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	779 442,24
	779 442,24
	100

Сведения об исполнении бюджета администрации Александровского сельсовета по доходам за 2013 год.
Приложение  № 3

                        к решению Совета депутатов

 №    25-133
от  27.05.2014 г.
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

           ДЕФЕЦИТА  МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА  2013 год

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма, руб
	Исполнено
	% исполнения

	1
	80201050000000000000
	Изменение остатков  денежных средств на счете
	480 706,02
	176 984,42
	36,82

	2
	80201050201100000510
	Увеличение остатков денежных средств на счетах
	5 722 816,05
	5 714 924,59
	99,86

	3
	80201050201100000610
	Уменьшение остатков денежных средств на счетах
	6 203 522,07
	5 891 909,01
	94,98

   ** Остатки денежных средств учитываются в источниках

финансирования дефицита бюджета по итогам годового  отчета об исполнении местного бюджета